
1 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE    N.               DEL     

            

OGGETTO Procedura aperta, da espletarsi sulla piattaforma telematica sardegnaCAT, ai sensi 
degli artt. 58 e 60 del D. Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento settennale del servizio di 
sterilizzazione, compresa la fornitura in noleggio e la manutenzione dello 
strumentario chirurgico ed altri dispositivi medici, e connessi lavori e servizi, per le 
esigenze delle varie Strutture dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari. 
[CIG 8876245D15]. Presa d’atto di avvenuta fusione per incorporazione delle Società 
DEMI SPA e STERILIS SARDEGNA SRL, nella società DEMI STERILIS SPA 
(società incorporanda), ai sensi dell’art.2501 c.c. 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 

SI [  ] NO [X]   

Il Direttore del Bilancio con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura economico/finanziaria della 

spesa di cui al presente provvedimento 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Il Direttore del Bilancio Dott.ssa Cristina Garau  

 

 

Parere del Direttore Amministrativo Facente Funzioni 

FAVOREVOLE [ X ] Dott.ssa Maria Teresa Piras  

NON FAVOREVOLE [  ] 

Parere del Direttore Sanitario Facente Funzioni 

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott. Ferdinando Coghe  

NON FAVOREVOLE [  ] 

La presente Deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Il Direttore della Struttura Semplice 

Dipartimentale Affari Generali 

Dott. Lorenzo Pomesano  

STRUTTURA PROPONENTE Struttura Complessa Servizio Tecnico 

PROPOSTA    PDEL n. 920 del 04.09.2024 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, nonché 

l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il Responsabile del 

procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.   

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

L’istruttore Dott.ssa Veronica Filindeu  

Il Responsabile del Procedimento 
Ing. Cristian Cocco 

 

 

Direttore della S.C. Servizio 

Tecnico   

Ing. Cristian Cocco 

904                  12.09.2024

12.09.2024

Il Delegato



2 

 
 
 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C. SERVIZIO TECNICO 
      Ing. Cristian Cocco  

 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 
e ss. mm.ii; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 15 gennaio 1999, recante 

“Modificazioni, per l'anno 1999, delle aliquote delle accise sugli oli minerali e delle aliquote dell'imposta sui 
consumi di carbone, coke di petrolio e orimulsion”, pubblicato in Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana, Serie Generale, n. 11 del 15-01-1999; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 13/1 del 30 marzo 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2007 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione n. 10 del 03.01.2022 di insediamento del Direttore Generale dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Cagliari Dott.ssa Chiara Seazzu; 
 
VISTA la Deliberazione n. 885 del 04.09.2024 con la quale è stato nominato Direttore 

Amministrativo Facente Funzioni la Dott.ssa Maria Teresa Piras; 
 
VISTA la Deliberazione n. 886 del 04.09.2024 con la quale è stato nominato Direttore Sanitario 

Facente Funzioni il Dott. Ferdinando Coghe; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 544 del 10/06/2022 con la quale è stato 

aggiudicato l’appalto per l’affidamento del “Servizio di sterilizzazione, compresa la fornitura 
in noleggio e la manutenzione dello strumentario chirurgico ed altri dispositivi medici, e 
connessi lavori e servizi, per le esigenze delle varie Strutture dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Cagliari”, per il periodo di 7 anni, all’operatore economico STERIL 
UPGRADE, primo graduato della graduatoria di merito; 

 
DATO ATTO che con la comunicazione della Società DEMI STERILIS SPA, acquisita al protocollo 

aziendale n. PG/2024/13217 del 17/07/2024, sono pervenuti in allegato i seguenti 
documenti: copia atto notarile di fusione per incorporazione (Allegato A), certificato CCIAA 
(Allegato B), dichiarazioni sostitutive rese ai sensi del D.P.R. 445/200 (Allegati D,E,F) che 
si richiamano per farne parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, seppur 
non materialmente allegati; 

 
VISTO  l’Atto di Fusione, Repertorio n. 48633 e Raccolta n.20921, stipulato in data 29.09.2023 in 

Cagliari a ministero del Notaio Dott.ssa Maria Cristina Lobina, registrato presso l’Agenzia 
delle Entrate di Cagliari in data 02.10.2023, al n. 20412 Serie 1 T, che attesta con effetto dal 
01.09.2023 la fusione mediante incorporazione delle Società DEMI SPA e STERILIS 
SARDEGNA SRL, nella società DEMI STERILIS SPA;  

 
VISTI i documenti a corredo dell’Atto Notarile per incorporazione e fusione delle Società DEMI 

SPA P.I. 01509390926 (società incorporata) e STERILIS SARDEGNA SRL P.I. 
01143310959 (società incorporata) nella Società DEMI STERILIS SPA P.I. 01509390926 
(società incorporante);  

 



3 

ATTESO che per effetto di tale fusione per incorporazione la Società DEMI STERILIS SPA, con sede 
legale in Assemini 2° Strada est Zona Industriale Macchiareddu – 09032 Assemini (CA) 
subentra nella piena titolarità di tutti i rapporti attivi e passivi in capo alle Società DEMI SPA 
e STERILIS SARDEGNA SRL;  

 
DATO ATTO che la società incorporante riconosce cariche e/o poteri di rappresentanza agli stessi soggetti 

delle due società incorporate per i quali agli atti dell’amministrazione risulta comprova del 
possesso dei requisiti di legge previsti per la partecipazione alla procedura di appalto;  

 
 

PROPONE 
 

1) DI PRENDERE ATTO della fusione per incorporazione delle Società DEMI SPA e STERILIS 
SARDEGNA SRL, nella società DEMI STERILIS SPA, con efficacia giuridica a decorrere dal 01.09.2023, 
con la modifica della P.I. e cambio della Sede legale in Via 2° Strada Est Zona Industriale Macchiareddu – 
09032 Assemini (CA);  

 
2) DI DARE ATTO che per effetto di tale fusione per incorporazione la Società DEMI STERILIS SPA 

subentra nella piena titolarità di tutti i rapporti attivi e passivi già in capo alle Società DEMI SPA e STERILIS 
SARDEGNA SRL;  

 

3) DI PUBBLICARE gli esiti del presente atto ai sensi del D.Lgs. 33/2013 
 

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Bilancio per gli adempimenti di competenza e alla 
SSD Affari Generali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’AOU Cagliari.  

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE  
   Dott.ssa Chiara Seazzu 

 
 
 
 
 
PRESO ATTO  della proposta di Deliberazione avente per oggetto: “Procedura aperta, da espletarsi sulla piattaforma 

telematica sardegnaCAT, ai sensi degli artt. 58 e 60 del D. Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento settennale 
del servizio di sterilizzazione, compresa la fornitura in noleggio e la manutenzione dello strumentario chirurgico 
ed altri dispositivi medici, e connessi lavori e servizi, per le esigenze delle varie Strutture dell’Azienda 
Ospedaliero Universitaria di Cagliari. [CIG 8876245D15]. Presa d’atto di avvenuta fusione per 
incorporazione delle Società DEMI SPA e STERILIS SARDEGNA SRL, nella società DEMI 
STERILIS SPA (società incorporanda), ai sensi dell’art.2501 c.c.” 

 
D E L I B E R A  

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 
Di approvare il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto: 

 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne 
integrale esecuzione. 

IL DIRETTORE GENERALE 
            Dott.ssa Chiara Seazzu 
 
 
 
 
 

 



4 

 

 

 
Il Direttore della S.S.D. Affari Generali 

 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Cagliari a partire dal ______________________, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a 

disposizione per la consultazione. 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
•nessuno 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
•nessuno 

12.09.2024


		2024-09-05T13:08:19+0200
	VERONICA FILINDEU


		2024-09-05T13:09:28+0200
	COCCO CRISTIAN


		2024-09-10T13:35:35+0200
	PIRAS MARIA TERESA


		2024-09-11T18:07:54+0200
	COGHE FERDINANDO


		2024-09-12T14:54:01+0200
	CHIARA SEAZZU


		2024-09-12T17:22:35+0200
	CINZIA CUCCU




